
 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.03.2019 

Delibera n. 66 del 30.03.2019 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco X  
Curreli Tiziana  X 
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina  X 
Poddesu Alessandro X  
Portas Massimo  X 
Puggioni Luisa  X 
Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019, 

VISTA la proposta della Presidente Quaquero di anticipare al punto n.1 all’O.d.G. il punto 6° “Approvazione 

Bilancio Consuntivo 2018”; 

CONSIDERATO CHE sulla proposta il Consiglio esprime parere favorevole; 

 

DELIBERA 

Con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di anticipare al punto n. 1 all’O.d.G. il punto 6° “Approvazione Bilancio Consuntivo 2018”. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.03.2019 

Delibera n. 67 del 30.03.2019 
Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco X  
Curreli Tiziana  X 
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina  X 
Poddesu Alessandro X  
Portas Massimo  X 
Puggioni Luisa  X 
Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019; 

CONSIDERATA la proposta di inserire come voce del bilancio consuntivo 2018 “Accantonamento per TFR 

delle dipendenti” cap. 10.01.03 euro 10.000,00; 

PRESENTI: 8. 

FAVOREVOLI: 8 

CONTRARI: 0 

DELIBERA 

Di inserire come voce del bilancio consuntivo 2018 “Accantonamento per il TFR delle dipendenti” cap. 

10.01.03 euro 10.000,00. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.03.2019 

Delibera n. 68 del 30.03.2019 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco X  
Curreli Tiziana  X 
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina  X 
Poddesu Alessandro X  
Portas Massimo  X 
Puggioni Luisa  X 
Tarantini Francesca X  
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019, 

Udita la lettura della relazione programmatica al Bilancio Consuntivo 2018 presentata dalla Presidente, 

dott.ssa Angela Maria Quaquero; 

Udita la relazione al Bilancio Consuntivo 2018 presentata dalla Tesoriera, dott.ssa Maria Mameli; 

PRESO ATTO della illustrazione e dell’analisi per macro voci del Bilancio Consuntivo 2018 presentata dalla 

consulente commercialista, dr.ssa Elena Mamia; 

VISTA la proposta di approvazione del Bilancio Consuntivo 2018, come risulta dai prospetti allegati al 

presente atto; 

CONSIDERATO CHE, esaminato il Bilancio Consuntivo 2018, il Consiglio valuta favorevolmente per la sua 

approvazione; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità,  

Di approvare il Bilancio Consuntivo 2018, come esposto in premessa, come risulta dai prospetti allegati quale 

parte integrante del presente atto deliberativo. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 2 

 

 

 

 

 

 
 

O r d i n e  d e g l i  P s i c o l o g i  

della  Sardegna 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Bilancio Consuntivo  

2018 

 



 

1 

 

 

 

 

ORDINE DEGLI PSICOLOGI 

della  Sardegna 
 

 

 

 

Approvato con Delibera n. 68/2019 del Consiglio Direttivo del 30/03/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schema di Bilancio Consuntivo  
2018 

 

 

 

 

 

 



    PREV INIZIALE 2018 CONSUNTIVO IMPEGNI DIFFERENZA 

  TITOLO I ENTRATE CONTRIBUTIVE         

            

   ENTARTE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI ISCRITTI          
Cap. 1,01          
Cap. 1,01,01  Contributi ordinari anno 2018                    413.400,00 €            381.600,00 €                        31.800,00 €  
Cap. 1,01,02  Contributi ordinari anno 2017                     35.000,00 €              22.500,00 €                        12.500,00 €  
Cap. 1,01,03  Contributi nuovi iscritti                     10.000,00 €                8.625,00 €                         1.375,00 €  
          

  
 TOTALE ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO DEGLI 

ISCRITTI                    458.400,00 €            412.725,00 €                        45.675,00 €  

            

   TITOLO II ENTRATE IN CONTO CAPITALE          
            

  ENTRATE E PROVENTI PATRIMONIALI         

Cap. 1,02           
Cap. 1,02,01  Interessi attivi su depositi e conti correnti                          150,00 €                   175,26 €    -                         25,26 €  
            

    TOTALI ENTRATE IN CONTO CAPITALE                          150,00 €                   175,26 €    -                         25,26 €  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



    TITOLO III  PER PARTITE DI GIRO           

            

Cap. 3.01   ENTRATE PER PARTITE DI GIRO           

Cap. 3.01.01   Rit. Personale dipendente                      12.500,00 €              11.659,00 €                            841,00 €  
Cap. 3.01.02   Rit. INPS                      13.000,00 €                6.852,00 €                         6.148,00 €  
Cap. 3.01.03   Rit. Consulenze legali                        3.000,00 €                1.627,52 €                         1.372,48 €  
Cap. 3.01.04   Rit. Consulenze fiscali                        3.600,00 €                3.600,00 €                                   -   €  
Cap. 3.01.05   Rit. Lavoro occasionale                        2.808,00 €                1.675,00 €                         1.133,00 €  
Cap.3.01.06   Rit. Seggio elettorale                        1.400,00 €                         1.400,00 €  
Cap.3.01.07   Rit. Attività culturali                        1.000,00 €                      400,00 €                            600,00 €  
Cap.3.01.08   Rit. Compenso revisore                           400,00 €                            400,00 €  
Cap.3,01,09   Rit. Su gettoni presenza                      10.000,00 €                 6.520,00 €                         3.480,00 €  
Cap.3,01,10   Rimborsi anticipazioni spese economali                      10.000,00 €                   8.500,00 €                         1.500,00 €  
          

    TOTALI USCITE  PER PARTITE DI GIRO                      57.708,00 €              40.833,52 €                        16.874,48 €  

    TOTALI USCITE           €              -     
            

    TITOLO I                     458.400,00 €            412.725,00 €      -   €                    45.675,00 €  

            

    TITOLO II                           150,00 €                   175,26 €    -                         25,26 €  

            

    TITOLO III                      57.708,00 €              40.833,52 €                        16.874,48 €  

            

            

            

    TOTALI GENERALI                     516.258,00 €            453.733,78 €                      62.524,22 €  
 

 



            

    PREV INIZIALE 2018 CONSUNTIVO IMPEGNI DIFFERENZA 

            

  Cap. 7,01    SPESE PER GLI ORGANI DELL'ENTE          

  Cap. 7,01,01     Rimborsi al C.R.                      29.000,00 €         25.896,32 €                    3.103,68 €  
  Cap. 7.01,02     Assicurazione C.R.                        3.900,00 €           3.675,00 €                       225,00 €  
  Cap. 7,01,03     Spese rappresentanza C.R.                          500,00 €           1.289,45 €    -                  789,45 €  
  Cap. 7,01,04     Aggiornamento Consiglieri                        3.750,00 €                      3.750,00 €  
  Cap. 7.01,05     Gettoni presenza                      49.000,00 €         41.699,94 €                    7.300,06 €  
                                    -   €  
                                    -   €  

    TOTALI SPESE PER GLI ORGANI DELL'ENTE                      86.150,00 €         72.560,71 €                  13.589,29 €  
            

  Cap. 8.01     SPESE PER ACQUISTO DI BENI E SERVIZI           

  Cap. 8,01,01     Acquisto libri e riviste test psicologici                       2.000,00 €             395,10 €                    1.604,90 €  
            

 
TOTALI SPESE PER ACQUISTO DI BENI E 

SERVIZI  
                     2.000,00 €             395,10 €                    1.604,90 €  

           

  Cap. 9,01     SPESE PER FUNZIONAMENTO UFFICI           

  Cap. 9.01.01     Affitto locali                      15.000,00 €         11.793,00 €                    3.207,00 €  
  Cap. 9.01.02     Pulizie e materiali vari                        5.000,00 €           1.470,00 €                    3.530,00 €  
  Cap. 9.01.03     Condominio                        4.000,00 €           1.741,29 €                    2.258,71 €  
  Cap. 9.01.04     Energia                        1.500,00 €           1.300,56 €                       199,44 €  
  Cap. 9.01.05     Telefoniche                        3.500,00 €           1.754,57 €                    1.745,43 €  
  Cap. 9.01.06     Canone Hochfeiler contratto gestione trasparente                           700,00 €             488,00 €                       212,00 €  
  Cap. 9.01.07     Cancelleria                        4.000,00 €           3.536,34 €                       463,66 €  
  Cap. 9.01.08     Gestione del sito e del protocollo elettronico                      14.400,00 €         23.638,64 €    -               9.238,64 €  

  Cap. 9.01.09   
  Assistenza macchine ufficio e computers 
manutenzione   

                     2.000,00 €           2.172,00 €    -                  172,00 €  



    TOTALI SPESE  PER FUNZIONAMENTO UFFICI                      50.100,00 €         47.894,40 €                    2.205,60 €  
            

    SPESE PER IL PERSONALE IN ATTIVITA'           

  Cap. 10.01.01     Stipendi ed assegni familiari /borse di studio                      70.000,00 €         64.785,00 €                    5.215,00 €  
  Cap. 10.01.02     Oneri sociali                      20.000,00 €         16.546,00 €                    3.454,00 €  
  Cap. 10.01.03     Accantonamento per trattamento fine rapporto                      10.000,00 €         53.690,97 €               10.000,00 €  
  Cap. 10,01,04     Aggiornamento prof. Dipendenti                        2.000,00 €                      2.000,00 €  
  Cap. 10,01,05     Sicurezza lavori                        1.500,00 €                      1.500,00 €  
                                    -   €  
    SPESE PER ONERI PER IL PERSONALE                    103.500,00 €         81.331,00 €      53.690,97  €                        22.169,00 €  
            

  Cap. 11.01   
  SPESE PER CONSULENZE LAVORATORI 
AUTONOMI   

                                

  Cap. 11.01.01     Consulenze legali                      13.400,00 €           8.137,58 €            7.440,80                  5.262,42 €  
  Cap. 11.01.02     Consulenze commerciali                      18.200,00 €         18.333,37 €    -                  133,37 €  
  Cap. 11.01.03     Lavoro occasionale                      20.000,00 €         13.375,00 €                    6.625,00 €  
  Cap. 11.01.04     Compenso revisore                        2.000,00 €                      2.000,00 €  

            

    TOTALI SPESE PER CONSULENZE                     53.600,00 €         39.845,95 €            7.440,80 €                13.754,05 €  
            

  Cap. 12.01     SPESE ATTIVITA' CULTURALI                                   -   €  
  Cap. 12.01.01     Spese per attività culturali                      23.000,00 €         21.208,81 €                    1.791,19 €  
                                    -   €  
    TOTALE ATTIVITA' CULTURALI                      23.000,00 €         21.208,81 €                    1.791,19 €  
  
 
 
 
 
   

        

  
 
 
 

  
 
 
 SPESE PER PROMOZIONE E FORMAZIONE    

        



 Cap. 13.01   

   PROFESSIONALE DEGLI ISCRITTI          

            

  Cap. 13.01.01   Certificati e attestati ECM                      10.000,00 €                    10.000,00 €  
  Cap.13,01,02   Accreditamento Corsi                      10.000,00 €           5.423,79 €                    4.576,21 €  
 Cap. 13,01,03  Spese per docenze                       2.000,00 €                      2.000,00 €  
 Cap. 13,01,04  Rimborso docenti                       2.000,00 €                      2.000,00 €  
          

     TOTALE SPESE PER PROMOZIONE E 
FORMAZIONE PROF                       24.000,00 €           5.423,79 €                  18.576,21 €  

            

  Cap. 14.01     ONERI FINANZIIARI                                   -   €  
  Cap. 14.01.01     Spese e commissioni bancarie                          500,00 €             256,32 €                       243,68 €  
  Cap. 14.01.02     Commissioni postali                          500,00 €             303,96 €                       196,04 €  
  Cap. 14,01,03     Convenzione Banca Popolare di Sondrio                        6.500,00 €           5.500,15 €                       999,85 €  

            

    TOTALE ONERI FINANZIARI                        7.500,00 €           6.060,43 €                    1.439,57 €  
                                    -   €  
  Cap. 15.01     ONERI TRIBUTARI                                   -   €  
  Cap. 15.01.01     Imposte e tasse anni precedenti                          500,00 €                         500,00 €  
  Cap. 15.01.02     Irap                        6.000,00 €           4.852,00 €                    1.148,00 €  
  Cap. 15.01.03     Rifiuti solidi urbani                        1.000,00 €             856,00 €                       144,00 €  
  Cap. 15,01,04     Acqua                          500,00 €             154,32 €                       345,68 €  
  Cap. 15,01,05     Imposte e tasse dell'anno                        1.000,00 €                    -   €                    1.000,00 €  

            

    TOTALI ONERI TRIBUTARI                        9.000,00 €           5.862,32 €                    3.137,68 €  
           

                                    -   €  
 Cap. 16,01,01   Spese per Commissione pari opportunità                      5.000,00 €                      5.000,00 €  
            

   TOTALI SPESE PER COMMISSIONE PARI 

OPPORTUNITA'  
                     5.000,00 €                      5.000,00 €  



          

Cap. 17,01 SPESE PER ELEZIONI         

Cap. 17,01,01 Convocazione assemblea 
                                        
4.300,00 €      

                4.300,00 €  

Cap. 17,01,02 Stampa schede elettorali-allestimento seggio 
                            
2.500,00 €      

                2.500,00 €  

Cap. 17,01,03 Compenso scrutatori 
                            
7.000,00 €      

                7.000,00 €  

                                     

 TOTALE SPESE PER ELEZIONI                    13.800,00 €                    13.800,00 €  
            

  Cap. 18.01    SPESE PER RAPPRORTI CON GLI ISCRITTI                                  -   €  
  Cap.18.01.01                                     -   €  
  Cap.18.01.02     VOUCHER BORSE DI STUDIO                                   -   €  
  Cap.18,01,04     stampa tesserini e pergamene                        1.000,00 €             949,40 €                         50,60 €  
  Cap.18,01,06     Pec gratuita agli iscritti                        5.000,00 €           7.984,35 €    -               2.984,35 €  

            

    TOTALE SPESE PER RAPPORTI CON GLI 

ISCRITTI   
                     6.000,00 €           8.933,75 €    -               2.933,75 €  

                                    -   €  
  Cap. 19.01     SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI           

  Cap. 19.01.01     Fondo di riserva                        5.338,00 €                      5.338,00 €  
  Cap. 19.01.02     Contributo Consiglio nazionale iscritti anno 2018                     48.256,00 €         53.758,00 €             29.504,00 €  -               5.502,00 €  
  Cap. 19.01.03     Contributo Consiglio nazionale anno 2017-2016                     16.306,00 €           9.626,00 €                6.680,00 €                  6.680,00 €  
                                    -   €  

  
  TOTALI SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE 

VOCI   
                   69.900,00 €         63.384,00 €          36.184,00 €                  6.516,00 €  

            

    TOTALI USCITE CORRENTI                    453.550,00 €       352.281,64 €          43.624,80 €               101.268,36 €  
            

    TITOLO II USCITE IN CONTO CAPITALE           

  Cap.20.02     ACQUISIZIONE MOBILI ED IMPIANTI   
                        5.000,00 

€                      5.000,00 €  



            

    TOTALI ACQUISIZIONI MOBILI ED IMPIANTI                        5.000,00 €                    -   €                    5.000,00 €  
            

    TITOLO III  PER PARTITE DI GIRO           

  Cap. 21.01     USCITE PER PARTITE DI GIRO           

  Cap. 21.01.01     Rit. Personale dipendente                      12.500,00 €         11.659,00 €                       841,00 €  
  Cap. 21.01.02     Rit. INPS                      13.000,00 €           6.852,00 €                    6.148,00 €  
  Cap. 21.01.03     Rit. Consulenze legali                        3.000,00 €           1.627,52 €                    1.372,48 €  
  Cap. 21.01.04     Rit. Consulenze fiscali                        3.600,00 €           3.600,00 €                              -   €  
  Cap. 21.01.05     Rit. Lavoro occasionale                        2.808,00 €           1.675,00 €                    1.133,00 €  
  Cap. 21.01.06     Rit. Seggio elettorale                        1.400,00 €                      1.400,00 €  
  Cap. 21.01.07     Rit. Attività culturali                        1.000,00 €               400,00 €                       600,00 €  
  Cap. 21.01.08     Rit. Compenso revisore                          400,00 €                         400,00 €  
  Cap- 21,01,09     Rit. Su gettoni presenza                      10.000,00 €           6.520,00 €                    3.480,00 €  
  Cap. 21,01,10     rimborsi anticipazioni spese economali                      10.000,00 €            8.500,00 €                    1.500,00 €  
                                    -   €  

    TOTALI USCITE  PER PARTITE DI GIRO                      57.708,00 €         40.833,52 €                  16.874,48 €  

            

            

  
 
 
 

  TITOLO I                    453.550,00 €       352.281,64 €          97.315,77 €               101.268,36 €  

    TITOLO II                        5.000,00 €                    -   €                    5.000,00 €  

            

    TITOLO III                      57.708,00 €         40.833,52 €          97.315,77 €                16.874,48 €  

    TOTALI GENERALI                    516.258,00 €                    -   €          97.315,77 €               123.142,84 €  
   Poste italiane            53.690,97 €   

  BNL al 31,12,2018             33.872,95 €      

  

 BANCA POPOLARE DI SONDRIO SALDO AL 

31,12,2018              32.575,00 €   
  

          



        

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 30.03.2019 
Delibera n. 69 del 30.03.2019 
Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco X  
Curreli Tiziana  X 
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina  X 
Poddesu Alessandro X  
Portas Massimo  X 
Puggioni Luisa  X 
Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019, 

CONSEIDARTA la proposta della Presidente Quaquero di inserire all’O.d.G. la voce “Variazione del bilancio di 

previsione 2019”; 

CONSIDERATO CHE sulla proposta il Consiglio esprime parere favorevole; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità,  

Di inserire all’O.d.G. la voce “Variazione del bilancio di previsione 2019”. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 30.03.2019 
Delibera n. 70 del 30.03.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019, 

RICHIAMATA la delibera n. 69/2019 del 30/03/2019 con cui viene approvato l’inserimento all’O.d.G. della voce 

“Variazione del bilancio di previsione 2019”; 

VISTO il bilancio consuntivo 2018 approvato con Delibera n. 68/2019 del 30/03/2019, che si chiude con un avanzo di 

amministrazione pari a euro 30.618,62, come illustrato dalla dott.ssa Mamia; 

VISTA la proposta di utilizzare l’avanzo di amministrazione 2018, cosi come evidenziato dalla dott.ssa Mamia, per 

integrare i seguenti capitoli di bilancio: 

1. capitolo 10.01.03: Accantonamento per TFR;  

2. capitolo13.01.01: Settimane del benessere;  

3. capitolo 14.01. : Spese per promozione e formazione professionale degli Iscritti. 

CONSIDERATO CHE sulla proposta il Consiglio esprime parere favorevole; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità,  

Di utilizzare l’avanzo di amministrazione 2018 per integrare i capitoli di bilancio come esposto in premessa. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.03.2019 

Delibera n. 71 del 30.03.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019, 

-VISTA la proposta di approvazione verbale del Consiglio Direttivo n. 1 tenutosi in data 12/01/2019; 

-VISTI i presenti alla seduta del CRO tenutasi in data 12/01/2019:  Angela Maria Quaquero, Maria Carmen Ghiani, Maria 

Mameli, Silvana Soi, Francesco Cattari, Tiziana Curreli, Annalisa Mascìa, Massimo Portas, Francesca Tarantini. 

Assenti giustificati: Mascia Andreotti, Eliana Ferrari, Irene Melis, Giorgina Meloni, Alessandro Poddesu, Luisa Puggioni. 

Presenti: 8. 

Votanti: 7. 

Astenuti: 1 (il Consigliere Poddesu, in quanto assente alla seduta del 12/01/2019). 

Favorevoli all’approvazione del verbale: 7 (Angela Maria Quaquero, Maria Carmen Ghiani, Maria Mameli, Silvana Soi, 

Francesco Cattari, Annalisa Mascìa, Francesca Tarantini, fatta salva l’astensione del Consigliere assente in quella sede, 

come sopra indicato); 

Contrari all’approvazione del verbale: 0. 

DELIBERA 

Di approvare il verbale della seduta del CRO tenutasi in data 12/01/2019, come esposto in premessa. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.03.2019 

Delibera n. 72 del 30.03.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019, 

-VISTA la proposta di approvazione del verbale del Consiglio Direttivo n. 2 tenutosi in data 02/02/2019; 

-VISTI i presenti alla seduta del CRO tenutasi in data 02/02/2019:  Angela Maria Quaquero, Maria Carmen Ghiani, Silvana 

Soi, Francesco Cattari, Tiziana Curreli, Annalisa Mascìa, Alessandro Poddesu, Massimo Portas. 

Presenti: 8. 

Votanti: 6. 

Astenuti: 2 (le Consigliere Mameli e Tarantini, in quanto assenti alla seduta del 02/02/2019). 

Favorevoli all’approvazione del verbale: 6 (Angela Maria Quaquero, Maria Carmen Ghiani, Silvana Soi, Francesco Cattari, 

Annalisa Mascìa, Alessandro Poddesu, fatte salve le astensioni delle Consigliere assenti in quella sede, come sopra 

indicato); 

Contrari all’approvazione del verbale: 0. 

DELIBERA 

Di approvare il verbale della seduta del CRO tenutasi in data 02/02/2019, come esposto in premessa. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.03.2019 

Delibera n. 73 del 30.03.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019, 

-VISTA la proposta di approvazione del verbale del Consiglio Direttivo n. 3 tenutosi in data 16/02/2019; 

-VISTI i presenti alla seduta del CRO tenutasi in data 16/02/2019:  Angela Maria Quaquero, Maria Carmen Ghiani, Maria 

Mameli, Silvana Soi, Mascia Andreotti, Annalisa Mascìa, Alessandro Poddesu, Massimo Portas, Luisa Puggioni, Francesca 

Tarantini. 

Presenti: 8. 

Votanti: 7. 

Astenuti: 1 (il Consigliere Cattari, in quanto assente alla seduta del 16/02/2019). 

Favorevoli all’approvazione del verbale: 7 (Angela Maria Quaquero, Maria Carmen Ghiani, Maria Mameli, Silvana Soi, 

Annalisa Mascìa, Alessandro Poddesu, Francesca Tarantini, fatta salva l’astensione del Consigliere assente in quella sede, 

come sopra indicato); 

Contrari all’approvazione del verbale: 0. 

DELIBERA 

Di approvare il verbale della seduta del CRO tenutasi in data 16/02/2019, come esposto in premessa. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.03.2019 

Delibera n. 74 del 30.03.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, presentata dalla dott.ssa Curreli 

Isabella, Num. Iscr. 3140; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi 

della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Curreli Isabella. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.03.2019 

Delibera n. 75 del 30.03.2019 
Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, presentata dalla dott.ssa Daga 

Irma, Num. Iscr. 3141; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi 

della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Daga Irma. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 30.03.2019 
Delibera n. 76 del 30.03.2019 
Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, presentata dalla dott.ssa Pani 

Federica, Num. Iscr. 3142; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi 

della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Pani Federica. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 30.03.2019 
Delibera n. 77 del 30.03.2019 
Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, presentata dal dott. Sussarello 

Marco, Num. Iscr. 3143; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi 

della Regione Sardegna –sez. A- del dott. Sussarello Marco. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 30.03.2019 
Delibera n. 78 del 30.03.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, presentata dalla dott.ssa Urban 

Roberta, Num. Iscr. 3144; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi 

della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Urban Roberta. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 30.03.2019 
Delibera n. 79 del 30.03.2019 
Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, presentata dalla dott.ssa Branca 

Caterina, Num. Iscr. 3145; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi 

della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Branca Caterina. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 30.03.2019 
Delibera n. 80 del 30.03.2019 
Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco X  
Curreli Tiziana  X 
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina  X 
Poddesu Alessandro X  
Portas Massimo  X 
Puggioni Luisa  X 
Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, presentata dalla dott.ssa Perinu 

Silvia Celestina, Num. Iscr. 3146; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi 

della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Perinu Silvia Celestina. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 30.03.2019 
Delibera n. 81 del 30.03.2019 
Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco X  
Curreli Tiziana  X 
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina  X 
Poddesu Alessandro X  
Portas Massimo  X 
Puggioni Luisa  X 
Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, presentata dalla dott.ssa Patteri 

Luciana, Num. Iscr. 3147; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi 

della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Patteri Luciana. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 30.03.2019 
Delibera n. 82 del 30.03.2019 
Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019, 

VISTA la domanda di Cancellazione dall’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna presentata dalla dott.ssa Carbone 

Flora (num. Iscriz. 851), per la quale, a seguito di istruttoria effettuata dall’ufficio di segreteria, risulta correttamente 

esperita la procedura prevista; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre la cancellazione  dall’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna della dott.ssa Carbone Flora. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 30.03.2019 
Delibera n. 83 del 30.03.2019 
Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019, 

VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, presentata 

dalla dott.ssa Cherchi Nicoletta (Num. Iscriz. 2485); 

VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della dott.ssa Cherchi 

Nicoletta. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 30.03.2019 
Delibera n. 84 del 30.03.2019 
Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco X  
Curreli Tiziana  X 
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina  X 
Poddesu Alessandro X  
Portas Massimo  X 
Puggioni Luisa  X 
Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019, 

VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, presentata 

dal dott. Gungui Roberto (Num. Iscriz. 2616); 

VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia del dott. Gungui 

Roberto. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 30.03.2019 
Delibera n. 85 del 30.03.2019 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco X  
Curreli Tiziana  X 
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina  X 
Poddesu Alessandro X  
Portas Massimo  X 
Puggioni Luisa  X 
Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019, 

VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, presentata 

dalla dott.ssa Ronco Antonella (Num. Iscriz. 1949); 

VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della dott.ssa Ronco 

Antonella. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 30.03.2019 
Delibera n. 86 del 30.03.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019, 

VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, presentata 

dalla dott.ssa Arrais Pamela (Num. Iscriz. 2714); 

VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della dott.ssa Arrais 

Pamela. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 30.03.2019 
Delibera n. 87 del 30.03.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019, 

VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, presentata 

dalla dott.ssa Cabras Annarita (Num. Iscriz. 2654); 

VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della dott.ssa Cabras 

Annarita. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 30.03.2019 
Delibera n. 88 del 30.03.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019, 

VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, presentata 

dal dott. Secci Giuseppe (Num. Iscriz. 2476); 

VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia del dott. Secci 

Giuseppe. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 30.03.2019 
Delibera n. 89 del 30.03.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019, 

VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, presentata 

dalla dott.ssa Vargiolu Maria Bonaria (Num. Iscriz. 1318); 

VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della dott.ssa 

Vargiolu Maria Bonaria. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 30.03.2019 
Delibera n. 90 del 30.03.2019 
Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019, 

VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, presentata 

dal dott. Barraco Salvatore (Num. Iscriz. 1158); 

VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia del dott. Barraco 

Salvatore. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 30.03.2019 
Delibera n. 91 del 30.03.2019 
Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019, 

VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, presentata 

dalla dott.ssa Mureddu Laura (Num. Iscriz. 1834); 

VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della dott.ssa 

Mureddu Laura. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 30.03.2019 
Delibera n. 92 del 30.03.2019 
Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019, 

VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, presentata 

dalla dott.ssa Moro Annalisa (Num. Iscriz. 2940); 

VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della dott.ssa Moro 

Annalisa. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 30.03.2019 
Delibera n. 93 del 30.03.2019 
Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019, 

VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia, presentata 

dalla dott.ssa Siccu Sara (Num. Iscriz. 2599); 

VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia della dott.ssa Siccu 

Sara. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 30.03.2019 
Delibera n. 94 del 30.03.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019; 

VISTA la proposta di prendere visione delle seguenti domande di richiesta del patrocinio gratuito pervenute; 

• Protocollo n. 167/2019 per l’iniziativa dal titolo “Violenza di genere aspetti psicologici e strumenti di 

tutela” che si terrà a Sassari in data 29 marzo 2019, presentata dalla dott.ssa Rita Sechi; 

• Protocollo n. 211/2019 per l’iniziativa dal titolo “1° Convegno regionale FeNaCoPsi Senza vento 

nell’anima. Pensare l’adolescenza al limite, deviante, antisociale” previsto in data 21-22 giugno 2019, 

presentata dal dott. Michele Vargiu; 

• Protocollo n. 205/2019 per l’iniziativa dal titolo progetto “Liberamente Dentro. Progetto di teatro in 

carcere”, presentata dall’Associazione di Promozione Sociale Il Miglio Verde; 

• Protocollo n. 110/2019 per l’iniziativa dal titolo “La prevenzione della violenza domestica: compiti 

dell’autorità giudiziaria e rapporti tra i diversi uffici-ruolo dell’avvocatura-la violenza assistita”, presentata 

dalla dott.ssa Maria Grazia Cilio; 

• Protocollo n. 188/2019 per l’iniziativa dal titolo “V cantiere costruttivista”, presentata dalla dott.ssa 

Rosa Maria Ponti; 



 

 2 

• Protollo n. 195/2019 per il convegno dal titolo “Adolescenti e comportamenti a rischio. Percorsi di 

prevenzione”, che si terrà a Nuoro in data 6 aprile 2019, presentata dalla dott.ssa Claudia Angioi; 

• Protocollo n. 193/2019 per il percorso formativo dal titolo “La tutela  dei minori: punti di forza e 

criticità di una rete interistituzionale”, presentata dalla Coop. Koinos; 

• Protocollo n. 161/2019 per l’iniziativa dal titolo “Emporio dei pensieri: Ri-pensare l’attaccamento-

Riflessioni cliniche ed evidenze empiriche per una analisi dei processi di costruzione dell’esperienza Inter-

soggettiva”, presentata dalla dott.ssa Rosa Maria Ponti; 

• Protocollo n. 160/2019 per l’iniziativa “Congresso Regionale AIP SARDEGNA-La cura in 

Psicogeriatria”, presentata dalla dott.ssa Clelia Atzori; 

• Protocollo n. 141/2019 per l’iniziativa “Mente e cervello: allenamento e stili di vita”, presentata da 

Centro Phare Psychè Srl; 

CONSIDERATO il parere favorevole della Commissione preposta; 

CONSIDERATO CHE, il Consiglio, esaminate le domande, esprime parere di congruità in merito; 

DELIBERA 

Con voti favorevoli e all’unanimità 

Di approvare il rilascio del patrocinio gratuito per le iniziative sopra descritte.  

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 30.03.2019 
Delibera n. 95 del 30.03.2019 
Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019; 

VISTA la richiesta di concessione del patrocinio nostro protocollo n. 106/19 per il Convegno Formativo 

“Approccio Riabilitativo alla persona con disordini cognitivi post-traumatici”, previsto in data 20-30 marzo 

2019 a Sassari, presentata dall’Associazione Sarda Traumi Cranici ONLUS; 

CONSIDERATO CHE visionata la richiesta, il Consiglio esprime parere di non congruità in merito, in 

quanto, pur considerando la rilevanza dell'evento, tuttavia lo stesso non possiede i requisiti previsti dal 

Regolamento per la concessione di Patrocinio dell'Ordine degli Psicologi della Sardegna; 

Presenti: 8. 

Favorevoli: 0. 

Contrari: 8. 

DELIBERA 

Di non approvare il rilascio del patrocinio gratuito per l’iniziativa sopra descritta, come esposto in 

premessa.  

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.03.2019 

Delibera n. 96 del 30.03.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019; 

VISTA l’esposizione ai presenti da parte della Presidente circa le iniziative proposte dal G.d.L. in occasione 

delle Settimane del Benessere 2019; 

CONSIDERATO CHE, dopo approfondita discussione, la Presidente propone ai presenti di approvare il 

calendario di massima  degli eventi individuati in occasione della manifestazione Settimane del Benessere 

Psicologico 2019; 

DELIBERA 

Con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di approvare il calendario di massima degli eventi individuati in occasione della manifestazione Settimane 

del Benessere Psicologico 2019, allegato alla presente Delibera. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 

 

 



 

 2 

Settimane del Benessere 2019 

Calendario 

 

3 maggio - Cagliari -  “Gli interventi basati sull’evidenza e la valutazione degli esiti  in Psicologia. Per una 

sperimentazione in Sardegna”.  

28 maggio Carbonia o Iglesias: “Le reti di intervento”. 

7 giugno - Nuoro- “Diversity management: psicologia e nuove modalità di lavoro”.             

17 giugno - Cagliari  

25 giugno - Sassari  

“Stereotipi e falsi miti: genitori e genitorialità”. 

Conferenza + seminario esperienziale. 

21 giugno - Oristano  “Medicina e Sport”.  

21 o 28 giugno - Cagliari  “Disturbi Comportamento Alimentare”. 

 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.03.2019 

Delibera n. 97 del 30.03.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019; 

VISTA la comunicazione ai presenti da parte della Presidente circa il lavoro di sbobinamento portato a 

termine in riferimento agli atti del Convegno sulla perinatalità svoltosi a Cagliari; 

CONSIDERATE la rilevanza del Convegno sulla perinatalità e l’elevata portata dei contenuti trattati in 

occasione del suddetto convegno, propone ai presenti di assumere l’impegno di spesa per la somma pari a 

euro 5.000,00 a valere sul capito 12.01.01 per la pubblicazione degli atti; 

DELIBERA 

Con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di assumere l’impegno di spesa per la somma pari a euro 5.000,00 a valere sul capitolo 12.01.01 per la 

pubblicazione degli atti del convegno sulla perinatalità, di dare mandato alla Tesoriera Mameli di dare 

esecuzione alla presente delibera, in relazione alle motivazioni sopra esposte. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.03.2019 

Delibera n. 98 del 30.03.2019 
Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019; 

VISTA la comunicazione ai presenti riportata dalla Vicepresidente Ghiani in merito alla richiesta pervenuta da 

parte della collega, dott.ssa Gisella Congia, circa la possibilità di diffondere tra i colleghi un questionario sul 

figlicidio, in relazione alla percezione che gli operatori hanno del fenomeno; 

CONSIDERATA la rilevanza della tematica oggetto del questionario, la Presidente propone ai presenti di 

approvare la diffusione tra i colleghi del questionario sul figlicidio , come esposto dalla Vicepresidente Ghiani; 

CONSIDERATO CHE sulla proposta il Consiglio esprime parere favorevole e autorizza la Presidente a inserire 

il questionario nella prossima news letters destinata agli Iscritti; 

DELIBERA 

Di approvare la diffusione tra i colleghi del questionario sul figlicidio, come esposto in premessa e di  

autorizzare la Presidente a inserire il questionario nella prossima Newsletter destinata agli Iscritti. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  

 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 30.03.2019 

Delibera n. 99 del 30.03.2019 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco X  

Curreli Tiziana  X 

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina  X 

Poddesu Alessandro X  

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa  X 

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 30/03/2019; 

VISTA la proposta da parte della Presidente Quaquero di approvare le seguenti n. 3 terne individuate per 

l’Esame di Stato: 

1. Maria Carmen Ghiani, Francesco Cattari, Francesca Tarantini; 

2. Antonello Di Berardino, Mascia Andreotti, Antonello Soriga; 

3. Angela Quaquero, Annalisa Mascìa, Irene Melis. 

DELIBERA 

Con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di approvare le seguenti n. 3 terne individuate per l’Esame di Stato: 

1. Maria Carmen Ghiani, Francesco Cattari, Francesca Tarantini; 

2. Antonello Di Berardino, Mascia Andreotti, Antonello Soriga; 

3. Angela Quaquero, Annalisa Mascìa, Irene Melis. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 


